19.01.2022Г. № 26-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПЛАНЕ РАБОТЫ АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА АЛАРСКОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД

В соответствии с Положением об административном Совете Аларского района утвержденным постановлением администрации МО «Аларский район» от 22.01.2013 г. № 46-п, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Административного Совета Аларского района на 2022 год (приложение).
2. Разместить данное постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Алексееву Л.Р.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

Приложение
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 19.00.2022г. № 26-п

  План
работы Административного Совета
Аларского района на 2022 год

	№
	Наименование вопроса
	Ответственные

	                       Январь

	1
	Отчет о проделанной работе административной комиссии за 2021 год
	Шапхоев А.А.

	2
	Об итогах работы антитеррористической комиссии администрации МО «Аларский район» за 2021 год
	Васильев Н.Ю.

	3
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Аларский район» за 2021 год

Сагадарова В.В.

	4
	О работе антинаркотической комиссии администрации МО «Аларский район» за 2021 год
	Середкина Т.С.

	5
	О плане административного Совета Аларского района на 2022 год
	Павлова А.Г.

	Февраль

	1
	Итоги работы Издательского дома «Аларь» за 2021 год
	Аюшинова И.В.

	2
	О состоянии водоснабжения населения Аларского района
	Федоринова Н.И.

	3
	Отчет о ходе выполнения федеральной программы «Устойчивое развитие сельских территорий» за 2021 год
	Семиненко И.П.

	4
	Отчет о результатах контрольной деятельности Сектора по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Аларский район» за 2021 год
	Коновалова И.В.

	5
	Отчет о работе отдела ЗАГС по Аларскому району за 2021 год.
	Брыжеватых М.П.

	6
	Отчет о работе отдела ГО и ЧС администрации МО Аларского района за 2021 год
	Мотоев А.В.

	7
	О соблюдении правил благоустройства территории п. Кутулик в рамках юбилейных мероприятий
	Бардаев В.А.

	Март

	1
	О реализации проекта «Народные инициативы» на территории муниципального образования «Аларский район»
	Самсонова Б.Б.

	2
	Об итогах финансово – хозяйственной деятельности в АПК Аларского района за 2021 год
	Павлов С.А.

	3
	Отчет о работе архивного отдела за 2021 год
	Иванова Н.В.

	4
	О создании и работе ТОСов и НКО Аларского района за  2021 год
	Галиханов Р.З.

	5
	О состоянии заболеваемости, профилактики и лечения Новой коронавирусной инфекции за 2021 год

	Муруева Д.А.

	Апрель

	1
	О подготовке к празднованию 77- летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Радова М.В.

	2
	О ходе подготовки сельхозтоваропроизводителей Аларского района к весенним полевым работам
	Павлов С.А.

	3
	О подготовке образовательных организаций Аларского района к новому 2022 – 2023 учебному году
	Бутуханова Н.К.

	4
	О постановке на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования «Аларский район»
	Давыденко В.Н.

	Май

	1
	О подготовке к районному и областному культурно – спортивному празднику «Сур- Харбан – 2022»
	Старикова Н.К.
Иванов П.П.

	2
	О потравах в муниципальных образованиях Аларского района
	Шапхоев А.А.

	3
	Об организации отдыха, занятости, оздоровления обучающихся образовательных организаций Аларского района в летний период 2022 года
	Бутуханова Н.К.

	Июнь

	Июль

	1
	О результатах надзора за организацией питания в общеобразовательных школах района
	Федоринова Н.И.

	2
	О развитии потребительского рынка на территории Аларского района
	Самсонова Б.Б.

	3
	Об итогах деятельности ОГКУ ЦЗН Аларского района за 6 месяцев 2022 года
	Шалбанова М.В.

	Август

	1
	Об итогах районного и областного культурно – спортивного праздника «Сур – Харбан – 2022»
	Старикова Н.К.
Иванов П.П.

	Сентябрь

	1
	О результатах надзора за санитарно – эпидемиологическим состоянием  летних оздоровительных учреждений района
	Федоринова Н.И.

	2
	Об итогах летней оздоровительной компании 2022 года
	Бутуханова Н.К.

	Октябрь

	1
	О соблюдении требований санитарного законодательства в дошкольных образовательных учреждениях района
	Федоринова Н.И.

	Ноябрь

	1
	Об итогах работы в растениеводстве сельхозтоваропроизводителей Аларского района за 2022 год
	Павлов С.А.

	2
	О модернизации муниципальной системы образования в 2022 году (проблемы и перспективы)
	Бутуханова Н.К.